
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-4
JOVEL/24/LE/0006

DECRETO

Vista la ORDEN IEM/1498/2023, de 27 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de
las subvenciones para el fomento de la contratación temporal de personas jóvenes desempleadas e inscritas
como demandantes de empleo no ocupados en el Servicio Público de Empleo de Castilla y León e inscritas en el
Sistema  Nacional  de  Garantía  Juvenil  por  parte  de  los  ayuntamientos  de  más  de  5.000  habitantes  y  las
diputaciones provinciales, para la realización de obras y servicios de interés general y social y por Resolución de
29 de diciembre de 2023 del  Presidente del  Servicio Público de Empleo de Castilla y León,  por  la  que se
convocan las subvenciones para el año 2024 (extracto B.O.C.yL nº 4 de 5 de enero) (JOVEL 2024 - BDNS
736815).

Resultando que, al amparo de la normativa citada, el Ayuntamiento solicitó subvención mediante decreto
de la Alcaldía de fecha 14.02.2024 para la contratación de cuatro personas trabajadoras con la categoría de
Auxiliar Administrativo para desarrollo y ejecución del Plan de Empleo JOVEL 2024.

Resultando que por  resolución de fecha 9 de abril  de 2024 del  Presidente del  Servicio  Público  de
Empleo de Castilla y León, se concede subvención al Ayuntamiento de Ponferrada por importe de 82.320,00
euros, conforme al siguiente detalle:

N.º
TRABAJADORES

CATEGORÍA
PROFESIONAL

TIPO DE
JORNADA

PERIODO
SUBVENCIONADO

IMPORTE POR
TRABAJADOR

4 Auxiliar administrativo 100 365 días 20.580,00

Visto que con fecha 2 de mayo de 2024 se dispone la presentación de Oferta Genérica al Servicio
Público de Empleo de Castilla y León, en demanda de profesionales con el perfil exigido en la resolución referida.

Esta Concejalía, de conformidad con los informes jurídicos y económicos obrantes en el expediente y en
uso de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO: Declarar admitidas las cartas de presentación de las personas candidatas remitidas por el
ECyL, de demandantes de empleo, que figuran en el Anexo único de esta resolución, sin perjuicio de considerar
admitida cualquier otra oferta remitida por el ECyL con posterioridad a esta resolución.

SEGUNDO: Convocar  al  personal  preseleccionado  para  la  celebración  de  una  entrevista  personal
prevista el día 20 de mayo de 2024, a las 10:00 horas, Aula número 20 de los bajos del Estadio de Fútbol de El
Toralín (Fondo Norte exterior - Cl Toralín, s/n de Ponferrada), debiendo ir provistos/as de DNI u otro documento
que les identifique fehacientemente.

TERCERO: La Comisión de Selección estará compuesta por los siguientes miembros:

Presidente: D.ª Mónica Gómez Fernández

Vocales: D.ª Ana María Garnelo García
D.ª Dulce Jiménez Prieto
D.ª Luz Amelia Benavente Vidal

Secretario: D.  Manuel Cuadrado García
Suplente: D. Pablo Reguera Vidal

CUARTO: Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página
web municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación
(P.D.D. Alcaldía, de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-4 DECRETO LISTA DE PERSONAS PRESELECCIONADAS
JOVEL 2024

Código para validación: FPVES-G9JAR-ILJ31
Fecha de emisión: 16 de Mayo de 2024 a las 15:11:55
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/05/2024 14:09
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
16/05/2024 15:01

FIRMADO
16/05/2024 15:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
42

78
56

 F
P

V
E

S
-G

9J
A

R
-I

LJ
31

 C
07

6F
11

5B
08

46
84

F
5A

51
D

30
16

B
89

0C
C

E
0E

0D
C

3B
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-4
JOVEL/24/LE/0006

ANEXO ÚNICO

OFERTA N.º: 08/2024/007842 (AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, 4 PLAZAS)

Relación de personas candidatas preseleccionadas por el Servicio Público de Empleo de Castilla y León
(Oficina de Ponferrada), para la contratación de cuatro personas con la categoría de Auxiliar Administrativo/a:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Álvarez Álvarez, Gonzalo ***7404**

Andreo Castiñeira, Raquel ***3419**

Bruña Sánchez, Lidia ***3596**

Cano Arango, Daniela ***3232**

Castro Macías, Gemma ***6752**

Chimeno Fernández, Miriam ***9832**

Domínguez Vidal, Lucía ***4435**

Fragoso Castro, Víctor Manuel ***1971**

Franco Carril, María ***4149**

Gallego Losada, María ***3729**

Gómez Barranco, David ***3000**

Gutiérrez Monteira, Marina ***4058**

Hernández Barros, Uxía ***5993**

Jiménez Hernández, Eleazar ***3856**

Lagombra Hernández, Adilkis Mercedes ***6858**

Núñez Conejo, Marco Antonio ***2928**

Quintas Gómez, Myriam Giselle ***2604**

Santín Carballeira, Ana ***2392**

En Ponferrada, fecha y firma electrónica
EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-4 DECRETO LISTA DE PERSONAS PRESELECCIONADAS
JOVEL 2024

Código para validación: FPVES-G9JAR-ILJ31
Fecha de emisión: 16 de Mayo de 2024 a las 15:11:55
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/05/2024 14:09
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
16/05/2024 15:01

FIRMADO
16/05/2024 15:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
42

78
56

 F
P

V
E

S
-G

9J
A

R
-I

LJ
31

 C
07

6F
11

5B
08

46
84

F
5A

51
D

30
16

B
89

0C
C

E
0E

0D
C

3B
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1




